
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ KẺ SẶT 

 

Số:        /KH-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Kẻ Sặt, ngày      tháng 8 năm 2025 

 
 

KẾ HOẠCH 

Thực hiện Quyết định số 1669/QĐ-TTg ngày 05/8/2025 của  

Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch trển khai thực hiện  

Kết luận số 156-KL/TW ngày 21/5/2025 của Bộ Chính trị. 

 

 

Căn cứ Quyết định số 1669/QĐ-TTg ngày 05/8/2025 của Thủ tướng 

Chính phủ ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Kết luận số 156-KL/TW 

ngày 21/5/2025 của Bộ Chính trị.  

Thực hiện công văn số 7586/VP-VX ngày 15/8/2025 của Văn phòng Uỷ 

ban nhân dân thành phố Hải Phòng về việc triển khai thực hiện Quyết định số 

1669/QĐ-TTg ngày 05/8/2025 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch 

triển khai thực hiện Kết luận số 156-KL/TW ngày 21/5/2025 của Bộ Chính trị; 

Căn cứ tình hình thực tế phát triển Kinh tế - Xã hội, An ninh - Quốc phòng và 

yêu cầu nhiệm vụ công tác năm 2025. Ủy ban nhân dân xã Kẻ Sặt ban hành Kế 

hoạch triển khai thực hiện như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

Quán triệt và tổ chức thực hiện nghiêm túc Kết luận số 156-KL/TW, góp 

phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết số 33-NQ/TW về xây dựng và phát triển 

văn hóa, con người Việt Nam đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững. Gắn 

nhiệm vụ phát triển văn hóa, giáo dục, thể thao, khoa học - công nghệ, môi 

trường, nông nghiệp với các chương trình, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 

của địa phương. Tạo sự chuyển biến rõ nét về ý thức, trách nhiệm của cán bộ, 

đảng viên và nhân dân đối với công cuộc xây dựng và phát triển xã hội văn 

minh, hiện đại, bền vững. 

2. Yêu cầu  

Việc triển khai phải đồng bộ, cụ thể, thiết thực và khả thi. Xác định rõ 

trách nhiệm của từng cá nhân, đơn vị theo nguyên tắc 6 rõ: rõ người, rõ việc, 

rõ thời gian, rõ trách nhiệm, rõ sản phẩm, rõ thẩm quyền. Đảm bảo chế độ 

thông tin, báo cáo định kỳ và đột xuất theo quy định. 

 II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM 

1. Công tác tuyên truyền  

Tổ chức hội nghị quán triệt, tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, đảng 

viên, các ban ngành đoàn thể và nhân dân về Kết luận số 156-KL/TW, Quyết 

định số 1669/QĐ-TTg. Tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh xã, cổng 

thông tin điện tử xã, mạng xã hội. Phát động các phong trào thi đua gắn với 

xây dựng đời sống văn hóa, xây dựng nông thôn mới kiểu mẫu. 

2. Phát triển văn hóa, thể thao, du lịch 
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Duy trì, nâng cao chất lượng phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời 

sống văn hóa”, gắn với phong trào xây dựng gia đình văn hóa, thôn văn hóa. 

Bảo tồn, phát huy giá trị các di sản văn hóa, lễ hội truyền thống. Tổ chức các 

giải thể thao quần chúng; từng bước xã hội hóa hoạt động văn hóa, thể thao. 

3. Giáo dục và đào tạo 

Tăng cường đầu tư cơ sở vật chất, thiết bị dạy học; phối hợp đảm bảo 

trường học đạt chuẩn quốc gia. Đẩy mạnh công tác khuyến học, khuyến tài; 

xây dựng xã hội học tập, học tập suốt đời. Chú trọng giáo dục đạo đức, lối 

sống, lịch sử, truyền thống văn hóa trong học sinh. Khoa học, công nghệ và 

chuyển đổi số. Thúc đẩy ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý nhà 

nước, cung cấp dịch vụ công trực tuyến. Hướng dẫn người dân sử dụng chữ ký 

số, thanh toán không dùng tiền mặt, dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4. 

Triển khai hiệu quả Đề án 06 của Chính phủ tại xã.  

4. Xây dựng, hạ tầng  

Rà soát, bổ sung quy hoạch xây dựng hạ tầng cơ sở: điện, đường, trường, 

trạm, văn hóa - thể thao, nước sạch. Ưu tiên đầu tư, cải tạo công trình hạ tầng 

thiết yếu phục vụ dân sinh và phát triển bền vững. 

5. Nông nghiệp và môi trường  

Xây dựng mô hình sản xuất nông nghiệp sạch, ứng dụng công nghệ cao. 

Tăng cường quản lý, bảo vệ tài nguyên, môi trường; triển khai phân loại, thu 

gom rác thải tại nguồn. Phát động phong trào trồng cây xanh, chỉnh trang cảnh 

quan nông thôn. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ủy ban nhân dân xã 

Chỉ đạo chung, điều phối, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện kế hoạch. 

Tổng hợp báo cáo kết quả định kỳ gửi Ủy ban nhân dân Thành phố theo đúng 

thời hạn. 

2. Phòng Văn hóa – Xã hội  

Chủ trì, tham mưu, theo dõi, tổng hợp kết quả thực hiện ở các lĩnh vực 

văn hóa, giáo dục, thể thao, môi trường. Hướng dẫn các thôn triển khai phong 

trào xây dựng đời sống văn hóa. 

3. Công an xã 

Phối hợp đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trong quá trình 

triển khai các hoạt động. Thực hiện Đề án 06 về phát triển dữ liệu dân cư, định 

danh và xác thực điện tử. 

4. Đề nghị UBMTTQ xã 

Chỉ đạo các tổ chức thành viên triển khai các mô hình sản xuất nông nghiệp 

hiệu quả, bền vững. Phát huy vai trò xung kích trong chuyển đổi số, tuyên 

truyền dịch vụ công trực tuyến. Vận động hội viên tham gia giữ gìn vệ sinh môi 

trường, phân loại rác thải.  

Tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên thực hiện tốt nhiệm vụ theo 

lĩnh vực phụ trách.  

5. Các thôn trên địa bàn xã 

Tổ chức triển khai kế hoạch tới nhân dân; lồng ghép với các phong trào, 

nhiệm vụ tại cơ sở. Định kỳ báo cáo tình hình thực hiện về Ủy ban nhân dân xã. 
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IV. LỘ TRÌNH THỰC HIỆN 

Tháng 8/2025: Xây dựng, ban hành kế hoạch triển khai thực hiện.  

Tháng 9 đến tháng 12/2025: Triển khai các nhiệm vụ theo từng lĩnh vực; 

sơ kết kết quả thực hiện.  

Hàng năm: Tiếp tục lồng ghép thực hiện vào kế hoạch phát triển kinh tế - 

xã hội; báo cáo kết quả định kỳ. 

V. CHẾ ĐỘ BÁO CÁO 

Các cơ quan, đơn vị, các thôn báo cáo định kỳ 6 tháng, hàng năm gửi về 

Ủy ban nhân dân xã (qua Phòng Văn hóa- Xã hội) để tổng hợp, báo cáo Ủy ban 

nhân dân Thành phố đúng thời gian quy định./. 

 
Nơi nhận: 
- Sở VH,TT&DL (b/c); 
- Thường trực Đảng ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND (b/c); 
- Chủ tịch, Phó CT UBND xã; 

- UBMTTQ xã; 

- Trung tâm VH TT&TT; 

- Các phòng, cơ quan, đơn vị liên quan; 

- Cổng thông tin điện tử xã; 

- Lưu VT, VHXH. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Thị Thu Hiền 
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